АДМ И Н И СТРАЦ И Я И РБИТСКОГО
М УН И Ц И П АЛ ЬН О ГО  О БРАЗО ВАН ИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от / З Ж Ш З  №
пгт. Пионерский

О внесении изменений в постановление администрации Ирбитского
муниципального образования от 24.05.2021 г. Ха 358-ПА «Об утверждении

порядка предоставления субсидии из бюджета И рбитского муниципального
образования на поддержку общ ественны х объединений добровольной

пожарной охраны, осущ ествляю щ их свою деятельность на территории
И рбитского муниципального образования и методики расчета объема субсидии

из бюджета Ирбитского муниципального образования на поддержку
общ ественны х объединений добровольной пожарной охраны, осущ ествляющ их
свою деятельность на территории И рбитского муниципального образования»

В соответствии с п. 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Постановлением Правительства от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых
актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых
актов Правительства Российской Федерации», решением Думы Ирбитского
муниципального образования от 27.03.2013 года № 150 «О мерах поддержки из
местного бюджета общественных объединений добровольной пожарной охраны,
осуществляющих свою деятельность на территории Ирбитского муниципального
образования» и руководствуясь статьями 28,31 Устава Ирбитского муниципального
образования
ПОСТАН ОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в приложение №1 «Порядок предоставления субсидии из
бюджета Ирбитского муниципального образования на поддержку общественных
объединений добровольной пожарной охраны, осуществляющих свою деятельность
на территории Ирбитского муниципального образования», изложив абзац 2 пункта 1
в новой редакции:

«Субсидия предоставляется в рамках реализации муниципальной программы
«Обеспечение общественной безопасности населения Ирбитского муниципального
образования до 2027 года».».

2. Приложение №2 «Методика расчета объема субсидии из бюджета
Ирбитского муниципального образования на поддержку общественных
объединений добровольной пожарной охраны, осуществляющих свою деятельность

на территории Ирбитского муниципального образования» изложить в новой
редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие
с 01 января 2023 г.

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Родники ирбитские».
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

А.В. Никифоров